АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2021г.                                                                                       №47

Об утверждении Плана мероприятий по приспособлению жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей – инвалидов,  и используемых для постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории муниципального образования Березовский сельсовет Ордынского района Новосибирской области, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2021 году

      В соответствии с постановлением администрации Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 19.04.2021 № 38-а  «О создании комиссии по обследованию  жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», с Уставом Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и другими нормативно – правовыми актами

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по приспособлению жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей – инвалидов,  и используемых для постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории муниципального образования Березовский сельсовет Ордынского района Новосибирской области, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов в 2021 году (Приложение №1).

1. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Березовского сельсовета «Вестник» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  И. о. главы Березовского сельсовета                                          В.Н. Коптев
   Ордынского района
   Новосибирской области

Приложение №1
                                                                 к постановлению администрации
   Березовского сельсовета
Ордынского муниципального района
                                                           Новосибирской области
                              от 15.07.2021 №47

ПЛАН
мероприятий по приспособлению жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей – инвалидов,  и используемых для постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории муниципального образования Березовский сельсовет Ордынского района Новосибирской области, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов в 2021 году

	№ п/п
	МЕРОПРИЯТИЕ
	СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ
	ОТВЕТСТВЕННЫЕ

	1
	Проведение информационно-разъяснительной работы с гражданами по вопросам обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах
	постоянно
	муниципальная комиссия

	2
	Прием заявлений от граждан, признанных инвалидами, либо их законных представителей в комиссию по обследованию по обследованию  жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов. Формирование реестра граждан, подавших заявления

	в течение года
	муниципальная комиссия

	3
	Актуализация (уточнение) графика обследования жилых помещений инвалидов и семей, имеющих детей – инвалидов, и общего имущества многоквартирных домов, в которых проживают инвалиды
	в течение года
	муниципальная комиссия

	4
	Рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)
	по мере необходимости
	муниципальная комиссия

	5
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания
	по мере необходимости
	муниципальная комиссия

	6
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения
	по мере необходимости
	муниципальная комиссия

	7
	Оформление акта обследования по форме, утвержденной Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ
	в течение 5 рабочих дней после обследования
	муниципальная комиссия

	8
	Заседание комиссии, подведение итогов: оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	в течение 5 рабочих дней после оформления акта
	муниципальная комиссия